
Mendelova univerzita v Brně,	Zahradnická fakulta, obrazová příloha bakalářské práce  
	
	
Plocha 1 
 
Současný stav: 

 
 

 
 

 
	

 

Tabulka	7	Přehled	použitých	druhů	pro	úpravu	plochy	1	a	jejich	doby	a	barvy	kvetení	

PŘEHLED NAVRHOVANÝCH DRUHŮ 
Druh Kultivar Barva Doba květu 

Alternanthera 
tenella 'Chartreuse' bílá nevýznamné 

Ageratum 
houstonianum 'White' bílá červen - říjen 

Petunia hybrida 
multiflora 'Brigitta F1' fialovobílá květen - říjen 

Obr.	25	Současná	úprava	rodinného	hrobu	vybraného	po	
navržení	osazovacího	plánu	1,,	foto:	autorka,	24.4.2016 

Popis návrhu: 

Návrh vychází ze současné úpravy 

a počítá se zachováním jednoho kusu 

zimostrázu vždyzeleného (Buxus 

sempervirens), který bude dominantním 

prvkem navrhované úpravy. 

Úprava hrobu bude sezónní a pro 

výsadbu byly zvoleny následující druhy:  

Ageratum houstonianum 'White' 

Alternanthera tenella 'Chartreuse' 

Petunia hybrida multiflora 'Brigitta F1' 



Mendelova univerzita v Brně,	Zahradnická fakulta, obrazová příloha bakalářské práce  
	
	
Plocha 2 
 
Současný stav:  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Použitý materiál: 
 
3 × kamenná deska  – materiál: amfibolické gabro 

– povrchová úprava: leštění 
– rozměry: 0,4 × 0,4 m, tloušťka 0,05 m 

              0,3 × 0,3 m, tloušťka 0,05 m 
           0,25 × 0,25 m, tloušťka 0,05 m 

           
 
 
 
  

	Tabulka	8	Přehled	použitých	druhů	pro	úpravu	plochy	2	a	jejich	doby	a	barvy	kvetení	

	 PŘEHLED NAVRHOVANÝCH DRUHŮ 
Druh Kultivar Barva Doba květu 

Sagina subulata - bílá květen 
Sempervivum 

hybridum 
'Black 
Velvet' karmínová červen-

červenec 

Popis návrhu: 

Navrhovaná úprava plochy 2 se 

inspirovala její současnou podobou. 

Myšlenka ložených kamenných 

desek byla rozvita a byl zvolen 

takový materiál, který barevně ladí 

s černou částí náhrobku.  

Byla navržena souvislá zelená plocha 

tvořená druhem Sagina subulata tak, 

aby vynikly pokládané květinové 

dary na kamenných deskách. 

Obr.	26	Současná	úprava	hrobu,	na	který	byl	
vypracován	návrh	č.	2,	foto:	autorka,	24.4.2016 



Mendelova univerzita v Brně,	Zahradnická fakulta, obrazová příloha bakalářské práce  
	
	
Plocha 3 
 
Současný stav: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Tabulka	9	Přehled	použitých	druhů	pro	úpravu	plochy	3	a	jejich	doby	a	barvy	kvetení	

 PŘEHLED NAVRHOVANÝCH DRUHŮ 
Druh Kultivar Barva Doba květu 

Delosperma 'John 
Proffitt' růžová červen-září 

Sempervivum 
hybridum MIX karmínová červen-

červenec 

Obr.	27	Současná	úprava	plochy	3,	foto:	autorka,	
24.4.2016 

Popis návrhu: 

Návrh na úpravu plochy 3 se odvíjí 

od dřevěného kříže. Záměrem bylo 

vytvořit jednoduchou, na údržbu 

nenáročnou trvalou úpravu. V návrhu 

se počítá s výměnou obrub, které 

ovšem budou i nadále dřevěné. 

Následně bude na ploše hrobu po 

nezbytných úpravách vysazena 

růžově kvetoucí Delosperma a na  

středu plochy bude vyskládán 

kámen, do něhož bude zasázen výběr 

z netřesk hybridů. V textové části 

jsou navrženy možné kultivary 

k použití. 


